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Förslag till beslut
1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överföra investeringsmedel om 10 mkr till 
kommunstyrelsen. Medlen ska användas för anläggning av konstgräsplan på Svanängens IP. 

2. Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta att överföra de aktuella medlen till 
samhällsbyggnadsnämnden för vidare hantering.

Sammanfattning av ärendet
På grund av att befintlig konstgräsplan på Svanängens IP inte uppfyller dagens krav avseende 
mått och kraven för seriespel behöver en konstgräsplan med rätt förutsättningar snarast 
tillskapas. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Ianspråktagande av investeringsmedel 2024 till kommunstyrelsen 
avseende konstgräsplan Svanängens IP, 2024-02-29
§159 Förslag till Ekerö kommuns driftsbudget 2024 med ekonomisk plan för 2025-2026 och 
investeringsbudget 2024 med plan 2025-2028. Kommunfullmäktige 23-11-20

Ärendet
På grund av att befintlig konstgräsplan på Svanängens IP inte uppfyller dagens krav avseende 
mått och kraven för seriespel behöver en konstgräsplan med rätt förutsättningar tillskapas. 
Ekerö har under en tid haft dispens från kraven från Riksidrottsförbundet men det är osäkert 
om det kan förlängas. Placeringen måste ske på ett sätt som möjliggör för den utveckling av 
idrottsplatsen som är under framtagande. Eftersom den befintliga naturgräsplanen inte 
längre underhålls föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att den görs om till en fullstor 11-
spelarplan med konstgräsbeläggning. Behovet för anläggningen är även ny belysning samt en 
läktare längs hela långsidan. 

Möjligheten att åstadkomma nödvändiga insatser för befintlig idrottsverksamhet begränsas 
av detaljplaneprocessen för området. Om Stadsbyggnadsförvaltningen bedömer tidsplan och 
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budget kan hållas och innefatta bygglovsansökan och kostnader för belysning och läktare så 
är det önskvärt i första hand.

Kultur- och fritidsförvaltningen gör dock prioriteringen att behovet av att snarast tillskapa en 
fullstor 11-spelarplan är viktigast att tillgodose, medan behovet av belysning och läktare är 
stort men inte lika akut. Tidsaspekten väger alltså i det här fallet tyngre än att få alla bitar på 
plats samtidigt. Det är i så fall önskvärt att enklare anpassningar och förberedelser som inte 
kräver bygglov görs i anslutning till övrigt markarbete. 

Det finns på sikt även andra behov kopplade till utvecklingen av Svanängens IP. En 
ishallsutredning har gjorts, en detaljplaneprocess pågår, och det finns även mindre men 
viktiga behov exempelvis omklädningsrum med mera. Det är angeläget att ta ett 
helhetsgrepp och möjliggöra önskvärd utveckling och samtidigt genomföra nödvändiga 
satsningar, såsom tillskapandet av en konstgräsplan som håller måttet och uppfyller kraven. 

Investeringen skapar bättre förutsättningar för barn och unga på Färingsö att kunna utöva 
sin idrott. 
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